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Turizmin Bölgesel Gelişiminde Kalkınma Ajanslarının Rolü: Ahiler 

Kalkınma Ajansı Örneği 

 

The Role of Development Agencies in The Regional Development of Tourism: The Case of 

Ahiler Development Agency 

 

Aybüke ÖZSOY*, Zeynep ÇOKAL**, Gaye DENİZ***, Filiz DALKILIÇ**** 

 

 

ÖZET:     

Yazında Kalkınma Ajanslarının bölgelerin turizm açısından gelişimindeki etkisine yönelik 

yapılmış çalışmalar olmakla birlikte, Ahiler Kalkınma Ajansı (AHİKA) özelinde bir 

araştırma yapılmadığı gözlenmiştir. Bu çalışmanın amacı, TR71 Düzey 2 Bölgesi’ni 

kapsayan Ahiler Kalkınma Ajansı’nın turizmin bölgesel gelişiminde katkısını ortaya 

koymaktır. Bu noktadan hareketle, örneklem önemli turizm destinasyonlarından biri olan 

Kapadokya’yı da içine alan Ahiler Kalkınma Ajansı’dır. Çalışma kapsamında AHİKA’nın 

2010-2020 yılları arasında hazırlamış olduğu faaliyet raporları ele alınmış ve araştırma 

tarama modelinde gerçekleştirilmiştir. Verilerin analizinde doküman inceleme yöntemi 

kullanılmış ve ulaşılan bulgular betimsel istatistik kullanılarak çözümlenmiştir. Ajansın 

özellikle ilk kurulduğu yıllarda turizme yönelik amaç ve hedefler belirlediği ve sorumlu 

olduğu bölge kapsamında turizm alanına yönelik oldukça önemli faaliyetler 

gerçekleştirdiği,bunun yanı sıra turizme yönelik projeleri de desteklediği saptanmıştır. 

Çalışmaya dair bulguların, özellikle turizm yazını açısından sınırlı sayıda araştırma yapılmış 

olması nedeniyle bu alana katkı sağlaması ve sonraki araştırmalara kaynak oluşturarak pratik 

anlamda fayda sağlaması beklenmektedir. 

Anahtar sözcükler: Turizm, Kalkınma Ajansı, Ahiler Kalkınma Ajansı. 

 

ABSTRACT:  

Although there are studies on the impact of Development Agencies on the development of 

regions in terms of tourism in the literature, it has been observed that no research has been 

conducted specifically for Ahiler Development Agency (AHİKA). This study aims to reveal 

the contribution of the Ahiler Development Agency, which covers the TR71 Level 2 Region, 

to the regional development of tourism. From this point of view, the sample is Ahiler 

Development Agency, which includes Cappadocia, one of the most important tourism 

destinations. The activity reports that were prepared by the Ahiler Development Agency 

between the years 2010-2020 were handled within the scope of the study, and the research 

was carried out with the scanning model. The document analysis method was used in the 

analysis of the data, and the findings were analyzed using descriptive statistics. It has been 

determined that the agency, especially in the first years of its establishment, carried out 

crucial activities in the field oftourism within the scope of theregion, which itwas responsible 
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for,and in addition supported projects for tourism.It is expected that the findings of the study, 

will contribute to this field and provide practical benefits by creating a resource for 

subsequent research, especially since there has been limited research in tourism literature. 

Keywords: Tourism, Development Agency, Ahiler Development Agency. 
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1. GİRİŞ 

Dünya üzerinde hızlı gelişim ve değişim gösteren sektörlerden biri olan turizm, geçmişten 

bugüne dek gerek gelişmiş gerekse gelişmekte olan ülkelerde yoğun ilgi görmektedir. 

Gelişmiş ülkelerde gelir sağlaması boyutuyla, gelişmekte olan ülkelerde ise istihdam 

sağlaması ve döviz kazandırması boyutuyla değerlendirildiğinde, her ülkenin sektörden 

beklentilerinin farklı olduğunu söylemek mümkündür. Turizm arz kaynakları konusunda çok 

zengin bir potansiyele sahip olan Türkiye’de ise sektörün en önemli etkisi ekonomik 

boyutuyla ortaya çıkmakta ve istihdamı arttırıcı rol oynamaktadır. 

Başlangıcı milattan önceye dayanan turizm olayı, bugün teknolojinin geldiği noktada 

yaşanan gelişmelerle birlikte dünyada en hızlı ilerleme gösteren sektörlerden biri haline 

gelmiştir. Turizmin dünyada izlediği gelişim, Anadolu’da da Türk kavimlerinden bu yana 

belirli olayların öncülüğünde seyretmiştir. Kervansaray ve hanların konaklama tesislerinin 

ilk örneklerini teşkil etmesi, denizcilikte elde edilen gelişmelerle insanların uzak diyarları 

görme arzularının oluşması, Türkiye Turing ve Otomobil Kulübü’nün kurulmasıyla birlikte 

ilk turizm tarifesi ile ilk turizm afişi ve ilk kara yolu haritasınınbastırılması,Pera 

PalasınaçılmasıveTurizm Bürosu’nunkurulması,TurizmMüesseselerini Teşvik Kanunu’nun 

yürürlüğe girmesi gibi olayların her biri, Türkiye’yi turizm alanında bugün bulunduğu 

noktaya getiren önemli gelişmeler arasında yer almaktadır. Özellikle 1963-1980 dönemi, 

ülkemizde turizm politikasının şekillendiği önemli bir süreci oluşturmaktadır. Turizm 

Bakanlığı’nın kurulması ve Turizmi Teşvik Kanunu’nun çıkarılması sektörün ulusal açıdan 

dinamik bir yapı ve işleyişe kavuşmasını sağlamıştır. 

Bölgesel açıdan bakıldığında ise bölgeler arası dengesizlikleri gidermede ve gelir 

dağılımındaki mekânsal farklılıkları azaltmada önemli bir rol oynadığı için turizm, 

geçmişten günümüze kadar kalkınma için önemli bir araç olarak görülmüştür (Somuncu, 

2006). 1960’lardan itibaren Türkiye’de planlı döneme geçiş yapılmış ve ulusal ölçekte 

yapılan planlamaların kalkınma hızının ve sürekliliğinin sağlanması bölgelerdeki gelişime 

de yansıtılmaya çalışılmıştır (Polat ve Özdemir Yılmaz, 2014). Yerel kaynakların etkin ve 

verimli kullanılmasıyla sağlanabilecek bölgesel kalkınmanın en önemli aktörleri de 

“Kalkınma Ajansları” olarak görülmeye başlanmıştır. İlk kalkınma ajanslarının 1930 yılında 

ABD’de kurulmasının ardından Avrupa’da da sayıları artmaya başlamış (Sakal, 2010), 

Türkiye’de ise 2006 yılında 5549 sayılı kanun ile kurulmaya başlanan kalkınma ajanslarının 

8. ve 9. beş yıllık kalkınma planlarıyla birlikte aktif hale geldiği görülmüştür (Kırankabeş, 

2013). Bugün mevcut bulunan 26 Kalkınma Ajansı, sorumlu oldukları bölgenin öncelikli 

ihtiyaçlarına göre kalkınmayı teşvik edici destek programları yürütmektedir. Bunlardan biri 

olan ve Aksaray-Kırıkkale-Kırşehir-Niğde-Nevşehir illerinden oluşan TR71 Düzey 2 

Bölgesi’ni kapsayan Ahiler Kalkınma Ajansı (AHİKA), bölgede demografik, sosyo-

ekonomik ve sosyo-kültürel gelişmelerin hayata etkin bir biçimde geçirilmesi adına değişimi 

olumsuz yönde tetikleyen faktörlerin bertaraf edilmesinde önemli bir aktör olmayı vizyon 

edinmiştir (Ahika, 2021). Özellikle turizmin bölgesel gelişiminde, mevcut turizm 

çeşitliliğinin bölgenin kalkınma potansiyelini arttırması noktasında ajansın oynadığı rol 

oldukça önemlidir. 

Bu noktadan hareketle, çalışmada AHİKA’nın turizmin bölgesel gelişimindeki rolünü ortaya 

koymak amaçlanmaktadır. Çalışmada konuya ilişkin kavramsal çerçevenin sunulmasının 
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ardından, yöntem, bulgular, tartışma ve sonuç bölümleri yer almaktadır. 

 

1.1. Kalkınma Ajansları 

Bölgelerin zamanla uluslararası alanda önem kazanmasıyla birlikte tanıtım etkinliklerini 

yönetme, yatırımları arttırma, bölgedeki paydaşlar arasındaki işbirliğini sağlama gibi 

faaliyetleri yürüten kalkınma ajansları, özellikle 1990’lı yıllardan sonra yaygınlaşmaya 

başlamıştır. Kalkınma Ajansları; bir ülkenin belli bir bölgesi içerisindeki özel ve kamusal 

tüm işletmeler, yerel güçler ile sivil oluşumlar arasında işbirliği sağlayarak, o bölgenin 

ekonomik anlamda kalkınmasını amaçlayan yasal yapılanmalardır (Koçberber, 2006). Bir 

diğer tanıma göre Kalkınma Ajansları, merkezi yönetimden bağımsız olarak bir bölgenin 

girişimcilik potansiyelini geliştirip canlandırmak ve ekonomik gelişime destek yaratmak 

hedefiyle kurulmuş ve çalışmalarını kamunun veya özel sektörün finanse ettiği kuruluşlardır 

(Avaner, 2005). Kalkınma Ajansları, bölgelerin potansiyellerine odaklı ve küresel rekabette 

avantaj sağlama hedefi güderek stratejiler hazırlamaktadır (Özer, 2008). 

Kalkınma Ajanslarının temel amaçları; bölgelere has kaynakları ve özellikleri aktif olarak 

kullanmak, bölgeleri çekici hale getirerek yatırım teşviki sağlamak ve bölgelerarası rekabeti 

canlandırarak hızlı ve sürdürülebilir bölgesel kalkınma gerçekleştirmektir (Köse ve Konur, 

2011). Ülkemizde kurulan Kalkınma Ajansları diğer ülkelerde olduğu gibi yerel aktörlerle 

beraber kendine özgü özelliklerini ve kaynaklarını değerlendirerek bölgeler arasındaki 

farklılığı en aza indirip sürdürülebilir çalışmalar amaçlamaktadır. Türkiye’de bölgesel 

kalkınma ile ilgili atılan adımlarda turizm alanıyla ilgili girişimlerin gerçekleşmesi için 

düzenlemeler yapılmakta ve turizm yatırımları için teşvikler sağlanarak sektörün 

gelişmesine katkıda bulunulmaktadır (Alpaslan ve Aydın, 2021). 

5449 sayılı ‘Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 

Kanun’a göre ajansların üstlendiği görev ve yetkiler şunlardır (Resmi Gazete, 2006): 

• Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak, 

• Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek 

olmak; bu kapsamda desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, 

değerlendirmek ve sonuçlarını Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’na bildirmek, 

• Bölge plan ve programlarına uygun olarak, bölgenin kırsal kalkınma ile ilgili 

kapasitesinin geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek 

sağlamak, 

• Bölgede kamu kesimi, özelkesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen 

bölge plan ve programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek, 

• Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak; kamu kesimi, özel 

kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, 

• Ajansa tahsis edilen kaynakları, bölge planı ve programlarına uygun olarak 

kullanmak veya kullandırmak, 

• Bölgenin tabii, iktisadi ve beşeri kaynak ve imkânlarını tespit etmeye, ekonomik 
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gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, 

yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı araştırmaları desteklemek, 

• Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve 

uluslararası düzeyde tanıtımını yapmak veya yaptırmak, 

• Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına 

giren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre 

içinde sonuçlandırmak üzere tek elden takip ve koordine etmek, 

• Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü 

eğitimi gibi konularda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli 

işletmelerle yeni girişimcileri desteklemek, 

• Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin 

faaliyetlerin bölgede tanıtımını yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliştirilmesine 

katkı sağlamak. 

• Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak 

yayınlanacağı bir internet sitesi oluşturmak. 

1.2. Turizm Gelişimi Açısından Kalkınma Ajanslarının Önemi 

Ülkeler döviz geliri elde etmek, iş olanakları yaratmak, özel sektörü büyütmek ve altyapıyı 

geliştirmek gibi konularda turizm sektöründen destek almaktadır (Gee, 1997; Alpaslan ve 

Aydın, 2021). Ülkelerin turizm sektörüne güvenmesinin nedeni, yabancı turistlerin 

harcamalarının iç turizm faaliyetlerini artırması ayrıca fiziki sermaye birikimini de 

beraberinde getirmesidir. Bunlar haricinde turizm sahasında, nitelikli işgücüne ihtiyaç 

olacağı için beşerî sermayeye de yatırımlar sağlanmaktadır (Lee ve Chang, 2008). “Turist 

harcamalarının ülkeye döviz sağlamasından dolayı turizm, ihracatın bir alternatifi olarak 

düşünülmekte ve turizm faaliyetinin etkileri ihracatta olduğu gibi önem arz etmektedir” 

(Künü vd. 2015: 76). Ülkelerin ekonomik gelişimine sağladığı katkılar nedeniyle özellikle 

gelişmekte olan ülkeler turizm sektörünü ekonomik büyümeyi sağlayan bir araç olarak 

kullanmaktadırlar (Chen ve Wei, 2009).  

Kalkınma ajansları mensubu oldukları bölgelerin turizm potansiyellerini ortaya çıkarmak ve 

turizm gelirlerini artırmak amacıyla birçok girişimde bulunmaktadırlar. Bölgelerin turizm 

alanları hakkında bilgilendirme amacıyla broşür, katalog, tanıtım videoları, tanıtım kitapları, 

turizm varlıklarının konumunu bildiren haritalar, konaklama yerlerini gösteren il haritaları 

vb. çeşitli tanıtım materyalleri hazırlamaktadırlar (Alpaslan ve Aydın, 2021). Bunun yanı 

sıra yurtiçi ve yurt dışı organizasyonlara katılarak bölgeyle ilgili paydaşları, yatırımcıları 

bilgilendirmektedirler. İlaveten, bölge içerisindeki ilgililerle zaman zaman bir araya gelerek 

bölgelerin turizm potansiyelleri için neler yapılacağına, kaynakların nasıl ortaya 

çıkarılacağına ve turizm alt yapısının nasıl geliştirileceğine dair toplantılar 

gerçekleştirmektedirler (Alpaslan ve Aydın, 2021). Kalkınma ajansları yerel olarak 

düzenledikleri toplantılar haricinde ulusal düzeyde yapılan faaliyet ve eğitimlere katılarak 

söz konusu bölgenin turizm alanında nasıl yükseltileceği, turizm alt yapısının nasıl 

ilerletileceği, alternatif turizm kaynaklarından en etkin şekilde yararlanılmasının yolları ile 

ilgili kurum ve kuruluşların çalışmaları hakkında bilgi aktarımında bulunmaktadır (Demir 
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ve Karakuş, 2016). 

Türkiye’de 2021 yılı itibarıyla 26 kalkınma ajansı bulunmaktadır. Bu kurumların her biri 

sorumlu olduğu bölgeye önemli katkılar sağlamaktadır. Bu ajanslardan biri de Kapadokya’yı 

da içine alan Orta Anadolu bölgesinde yer alan Ahiler Kalkınma Ajansı (AHİKA)’dır. 

1.3. Ahiler Kalkınma Ajansı 

Yerel alanların potansiyelini harekete geçirerek bölgelerarası gelişmişlik ayrımlarını 

azaltmak üzere çözümler üreten ve bu çözümlerin uygulanması amacıyla bölgelerdeki ilgili 

paydaşlar arasında bağlantı görevini üstlenen ajanslar, çalıştıkları bölgelerin sahip oldukları 

özelliklere göre çalışma sahalarını belirlemektedir. Bu kapsamda yerel ve bölgesel 

dinamiklere göre değişmekle birlikte tarım, turizm, girişimcilik, savunma sanayi ve 

tohumculuk gibi alanlar ön plana çıkmaktadır. (Dalkıran ve Sarıca, 2020). 

Ahiler Kalkınma Ajansı, 25 Ocak 2006 tarih ve 5449 no’lu “Kalkınma Ajanslarının 

Kuruluşu, 

Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun” çerçevesinde, 25 Temmuz 2009 tarihli 

Resmi Gazete’de yayımlanan 2009/15236 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur. 

Aksaray, Kırıkkale, Kırşehir, Nevşehir ve Niğde illerinden oluşan TR71 Düzey 2 Bölgesi’ni 

kapsayan Ajansın merkezi Nevşehir ilindedir (AHİKA, 2021). 

TR71 Düzey 2 Bölgesi’nde bölgesel ve yerel kalkınmanın hızlandırılması, sürdürülebilir 

kalkınma yaklaşımlarının benimsenmesi, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarının 

azaltılması amacıyla bölge planlarını hazırlamak ve bunların uygulanmasını sağlayacak 

projelere destek olmak, bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin 

geliştirilmesine katkıda bulunmak, bölgedeki tümpaydaşlar arasında 

bölgeselkalkınmayadayanaksağlayacakmotivasyonusağlamakvepaydaşların kurumsal 

kapasitelerinin artırılmasına yardımcı olmak AHİKA'nın temel görevleri arasında yer 

almaktadır (AHİKA, 2021). Türkiye’de yaratılan gayri safi toplam katma değerin %1,30’u 

TR71 Düzey 2 Bölgesi tarafından yaratılmaktadır. Bu oranın %31’i sanayiden, %48'i 

hizmetlerden ve %20’si tarımdan elde edilmekte olup bölgede en önemli sektör, hizmetler 

sektörü olarak görünmektedir (TÜİK 2019, Ulusal Hesaplar). Hizmet sektöründe yapılan 

araştırmalar sonucunda Nevşehir ilinin hizmet kalitesi bakımından en iyi seviyede olduğu 

ortaya çıkmıştır (AHİKA, 2021a). 

Bölge, Türkiye’nin ve dünyanın diğer ekonomik ve sosyal özelliklerinin dışında, özelikle 

Kapadokya’yı içinde barındırmasından ve Hacı Bektaş-ı Veli, Ahi Evran-ı Veli, Cacabey, 

Yunus Emre, Abdallık kültürü gibi kültürel değerlerinden dolayı zengin tabiat ve kültür 

varlıkları ile bilinmekte ve tanınmaktadır. AyrıcaTR71 Düzey 2 Bölgesi’nde doğaturizmi, 

termalve sağlık turizmi, kültürturizmi, balon turizmi ve inanç turizmi aktif olarak 

yapılmaktadır. Mevcut olan turizm çeşitliliği bölgenin kalkınma potansiyelini arttırmaktadır. 

Geleneksel el sanatları bölgenin sahip olduğu önemli kültürel zenginliklerin sadece bir 

kısmını oluşturmaktadır. Bölgede toprak kap, halıcılık, dericilik, çömlekçilik, çinicilik, sele 

sepeti, ebru ve seramikçilik halen esnaf ve sanatkârlar sayesinde varlığını sürdürebilmekte 

ve yapılan ürünler turistik amaçla pazarlanabilmektedir (AHİKA, 2021a). Bu kapsamda 

bölgenin turizm potansiyelinin daha etkin kullanılması konusunda AHİKA’ya önemli roller 

düşmektedir. 
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2. YÖNTEM 

Bu çalışma, Kalkınma Ajanslarının bölgelerin turizm alanında gelişimlerine katkılarını 

incelemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın örneklemi olarak, önemli turizm 

destinasyonlarından biri olan ve Kapadokya’yı da içine alan Ahiler Kalkınma Ajansı 

(AHİKA) ele alınmıştır. Aksaray, Kırıkkale, Kırşehir, Nevşehir ve Niğde illerinden oluşan 

TR71 Düzey 2 Bölgesi’ni kapsayan Ajansın merkezi Nevşehir ilindedir ve AHİKA’nın 

faaliyet gösterdiği bu illerde Yatırım Destek Ofisleri (YDO) bulunmaktadır. Çalışma 

kapsamında AHİKA’nın 2010-2020 yılları arasında hazırlamış olduğu faaliyet raporları ele 

alınmış ve araştırma tarama modelinde gerçekleştirilmiştir. Karasar (2010) tarama modelini, 

geçmişte ya da halen var olan bir durumun ortaya çıkarılmasının amaçlanması olarak 

tanımlamaktadır. Yazın taraması sonucunda, çalışmada ele alınacak raporların 

incelenmesinde birtakım ölçütler belirlenmiştir. Bu ölçütler; faaliyet raporlarında turizme 

ilişkin amaç ve hedeflerin belirlenmesi, turizme yönelik gerçekleştirilmiş faaliyetler olması 

ve turizme yönelik desteklenen projeler olmasıdır. 

 

2.1. Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Bu araştırma ile TR71 Düzey 2 Bölgesi’ni kapsayan Ahiler Kalkınma Ajansının turizmin 

bölgesel gelişiminde katkısı ortaya koyulmaya çalışılmıştır. Araştırma, bölgesel kalkınmada 

kalkınma ajanslarının rolünün belirlenmesine ve gerçekleştirmiş oldukları faaliyetlerde 

turizme ne kadar yer verdiklerine ilişkin bulguların ortaya koyulması açısından önem 

taşımaktadır. Bu çalışmadan elde edilen sonuçların ise konuyla ilgili yapılacak sonraki 

araştırmalara kaynak oluşturması ve pratik anlamda fayda sağlaması beklenmektedir. 

 

2.2. Araştırma Soruları 

Araştırma amacı doğrultusunda gerekli yazın incelemesi yapılmış ve aşağıda belirlenen 

araştırma sorularına cevap aranmıştır. Araştırma soruları yazında var olan benzer 

çalışmalardan yola çıkarak oluşturulmuştur (Dalkıran ve Sarıca, 2020; Özkul ve Demirer, 

2012) Çalışma kapsamında ele alınan faaliyet raporlarında; 

• Yıllara göre turizme yönelik amaç ve hedefler nelerdir? 

• Yıllara göre turizme yönelik gerçekleştirilen faaliyetler nelerdir? 

• Yıllara göre turizme yönelik desteklenen projeler nelerdir? sorularına cevap aranmıştır. 

 

2.3. Verilerin Toplama Yöntemi ve Analizi 

Araştırma kapsamında ikincil verilerden faydalanılmıştır. Verilerin analizinde ise doküman 

inceleme yöntemi kullanılmıştır.Yazılı belgeler geçmişhakkında bize bilmediğimizpek çok 

şeyisunan ve aktaran değerli belge ve de kaynaklardır. Aynı zamanda yazılı belgeler, 

günümüz için de elde edilen bilgilerin pek çok insan ve araştırmacı tarafından üzerinde bilgi 
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toplamasına ve düşünmesine imkân tanıyan önemli veri kaynağı ve iletişim araçlarıdır 

(Erteni, 2016). “Dokümanlar, yazılı halde bulunan metinlerden oluşan her tür doküman, 

görüntü ve ses kayıtları ile diğerleri kapsamında yer alan objeler, kalıntılar makro ve mikro 

düzeydeki veriler olarak gruplandırılır” (Yıldırım ve Şimşek, 2013: 223). Farklı 

sınıflandırmalar yapılan dökümanlar konusuda Corbetta'nın (2003) sınıflaması bilimsel 

araştırmalarda da yaygın olarak kullanılmaktadır. Corbetta (2003) dokümanları kişisel 

dokümanlar ve kurumsal dokümanlar olarak iki gruba ayırmaktadır. Bu çalışmada da 

kurumsal dokümanlar incelenmeye çalışılmıştır. Bu kapsamda Ahiler Kalkınma Ajansı 

tarafından çevrimiçi olarak yayınlanmış olan yıllık faaliyet raporları temel veri kaynağı 

olarak belirlenmiştir. Öncelikle genel bir durum tespiti yapıldıktan sonra, ulaşılan raporların 

içerikleri okunarak, yukarıda belirtilen sorular çerçevesinde metinler değerlendirilmiştir. 

Dokümanların araştırmacılar tarafından incelenmesi sonucunda elde edilen verilerin analizi 

ile ulaşılan bulgular betimsel istatistik kullanılarak çözümlenmiştir. Betimsel istatistik, 

araştırılan konunun betimlenmesi için kullanılan bir istatistik türü olup karmaşık ve dağınık 

olan verileri anlaşılır ve sistemli hale getirir (Özgüven, 1994). Her bir rapordan elde edilen 

veriler belirlenen başlıklar altında tabloda yer alan kısımlara yerleştirilerek sistemli bir hale 

getirildikten sonra yorumlanmıştır. 

 

3. BULGULAR 

Araştırma kapsamında AHİKA tarafından kuruluşundan itibaren yayınlanmış olan yıllık 

faaliyet raporları çeşitli parametreler ışığında incelenmiştir. 11 yıllık faaliyet raporları 

incelendiğinde AHİKA’nın turizmin geliştirilmesine yönelik amaç ve hedefleri, 

gerçekleştirmiş olduğu faaliyetler ve turizme yönelik destekledikleri projelerine ilişkin 

veriler olduğu tespit edilmiştir. Tablo 1’de AHİKA’nın yıllara göre turizmin geliştirilmesine 

yönelik amaç ve hedefleri ile gerçekleştirdikleri faaliyetler yer almaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalkınma Ajansları bölgelerin her alanda ekonomik, sosyal, kültürel ve diğer alanlarda 

gelişimi için faaliyetlerde bulunmaktadır. AHİKA da kurulduğu günden itibaren turizme 

yönelik amaç ve hedefleri olan bir kuruluştur. Ajansın özellikle ilk kurulduğu yıllarda 
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turizme yönelik amaç ve hedefler belirlediği Tablo 1’de görülmektedir. Bununla birlikte 

Tablo 1’e göre AHİKA’nın sorumlu olduğu bölge kapsamında turizm alanına yönelik 

oldukça önemli faaliyetler gerçekleştirdiği de tespit edilmiştir. Kuruluşundan itibaren 10 

yıllık süreç içerisinde turizme oldukça önem vermişlerdir. Tablo 1’e göre her yıl düzenli 

olarak turizmle ilgili faaliyetlerde bulunmuşlardır. Ajans 10 yıllık süreçte, en fazla (12) 2015 

yılında olmak üzere toplam 81 faaliyet gerçekleştirmiştir. Bu faaliyetler turizmin merkezi 

olan Nevşehir’de yoğunlaşmakla birlikte sorumluluk bölgesinde olan diğer illeri de 

kapsayacak şekilde düzenlenmiştir. Bunun yanı sıra faaliyetlerin geneline bakıldığında 

bölgenin tanıtımına önemli katkılar yapacak faaliyetler gerçekleştirildiği ve turist sayısını 

arttırmaya yönelik çaba içinde olunduğu görülmektedir. 

Turizmin bölgesel gelişimine ilişkin yapılan faaliyetlerin yanı sıra ahiler Kalkınma Ajansı 

tarafından turizme yönelik projeler de desteklenmiştir. Bu projelere ilişkin bilgiler Tablo 

2’de yer almaktadır. 

 

 

AHİKA tarafından turizmin gelişimine yönelik yıllara göre desteklenen proje sayısı Tablo 

2’de görüldüğü üzere 43 adettir. Bu projelerin süresi ise projenin niteliğine göre 18 aya kadar 

çıkmaktadır. İllere göre dağılımına bakıldığında turizm merkezi olması nedeniyle en fazla 

proje (n:28) Nevşehir ilinde gerçekleştirilmiştir. Nevşehir’in ardından ise proje sayısı 

bakımından Aksaray (n:10), Niğde (n:3), Kırşehir (n:1) ve Kırıkkale (n:1) illeri yer 

almaktadır. Desteklenen projelerin yararlanıcıları incelendiğinde ise gerek kamu kurum ve 

kuruluşları gerekse özel işletmeler olduğu tespit edilmiştir. Bu da ajansın yalnızca kamuyu 

ya da yalnızca özel sektörü desteklemediğini ve turizmle ilgili katkı sağlamak isteyen tüm 

kuruluşları desteklediğini göstermektedir. Proje konuları ele alındığında ise turizm odaklı 

olan, bununla birlikte turizmin farklı noktalarını geliştirmeye çalışan, bu anlamda bir 

çeşitlilik oluşmasına katkı sunan projeler olduğu görülmektedir. 

 

4. TARTIŞMA ve SONUÇ 

Turizm sektörü ülkelere önemli döviz girdisi sağlayan ve istihdam oluşması konusunda 

sorumlulukları bulunan sektörlerden biri olarak ekonomilerde yer almaktadır. Turizmin gelir 

getirici özelliğinin yanı sıra en önemli etkilerinden biri de bölgeler arası gelir dengesizliğini 

azaltmak ve turizm aracılığı ile bölgelerin alt ve üstyapısının gelişimine katkı sağlamaktır. 

Bölgelerin kalkınmasında önemli rolü olan turizmin gelişimi için bölgesel odaklı girişimler 

de bulunmaktadır. Bunlardan biri de yerel kaynakların etkin ve verimli kullanılmasını 

sağlamak amacıyla kurulan “Kalkınma Ajansları”dır. Kalkınma Ajansları, bölgesel odaklı 

olan ve sorumluluğunda bulunan bölgedeki demografik, sosyo-ekonomik ve sosyo-kültürel 

gelişmelerin hayata etkin bir biçimde geçirilmesi için değişimi olumsuz yönde tetikleyen 

faktörlerin bertaraf edilmesini amaçlamaktadır. AHİKA’da Orta Anadolu bölgesi için bu 

amaçlarla kurulmuş olan bir Kalkınma Ajansıdır. 

Bu çalışmanın amacı, AHİKA’nın sorumluluk alanı kapsamında turizmin bölgesel 

gelişiminde, mevcut turizm çeşitliliğinin bölgenin kalkınma potansiyelini arttırması 
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noktasında rolünü ve önemini ortaya koymaktır. Çalışma kapsamında AHİKA tarafından 

yayınlanmış olan 10 yıllık faaliyet raporları ile turizm odaklı projeler incelenmiştir. Tarama 

modeli ile yürütülen çalışma sonucunda AHİKA’nın bölgenin turizm potansiyelini 

geliştirecek ve tanıtımına katkı sağlayacak faaliyetlerde bulunduğu tespit edilmiştir. 

Özellikle turizmi çeşitlendirilmesi ve alternatif turizm faaliyetlerinin geliştirilmesine yönelik 

çalışmalar yaptığı göze çarpmaktadır. Bunun yanı sıra bölgenin doğal ve kültürel miras 

alanlarının korunması ve etkin kullanımı kapsamında da faaliyetler yürütmektedir. En dikkat 

çekici nokta ise AHİKA’nın bölgenin tanıtımında önemli bir destek sunması ve tanıtım 

faaliyetlerine etkin katılım göstermesidir. Bu da AHİKA’nın turizmin geliştirilmesi 

kapsamında bölgede önemli bir rol üstlendiği ve tanıtım faaliyetlerini misyon edindiğini 

göstermektedir. Bu çalışma ile turizmin bölgesel gelişiminde AHİKA’nın önemli bir rol 

üstlendiği, bunu da gerek yapmış oldukları faaliyetlerle gerekse desteklemiş oldukları 

projelerle ortaya koydukları sonucuna varılmıştır. 

Çalışmanın temel sınırlılığı yayınlanan dokümanlardaki bilgilerle bulgulara ulaşılmaya 

çalışılmasıdır. Bundan sonraki çalışmalarda, araştırmacılar tarafından farklı araştırma 

teknikleri ile farklı paydaşlardan veriler elde edilmesi mümkündür. Bunun yanı sıra 

AHİKA’nın faaliyetlerine yönelik tanıtıma katkısı, destinasyonun çevresel düzenlemesine 

katkısı ve destinasyondaki hizmet verenlere katkısı gibi daha spesifik konulara yönelik 

araştırmalar yapılabilir. 
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